
Instellingsbesluit Treasurycommissie 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 2.2 Nota financiering provincie Drenthe 2024; 

  

BESLUITEN: 

  

vast te stellen het Instellingsbesluit Treasurycommissie 

Artikel 1 Instelling 
Gedeputeerde Staten van Drenthe stellen de Treasurycommissie in. 

Artikel 2 Taken en bevoegdheden 
De taken en bevoegdheden van de Treasurycommissie staan beschreven in de Nota financiering pro- 

vincie Drenthe en betreffen onder andere: 

• toezicht houden dat het uitzetten of aantrekken van geldmiddelen wordt uitgevoerd conform de 

gegeven kaders; 

• monitoren van het gevoerde treasurybeleid op basis van de treasuryrapportage; 

• controleren en vaststellen dat de uitvoering van de treasurytaak heeft plaatsgevonden binnen de 

kaders; 

• adviseren over (de uitvoering van) het treasurybeleid. 

Artikel 3 Samenstelling 
1. In de Treasurycommissie hebben zitting: de gedeputeerde Financiën, de domeinmanager Bestuur 

en Organisatie, de themamanager Financiën, Planning en Control en de treasurer. 

2. De themamanager Financiën, Planning en Control treedt op als voorzitter. 

3. De treasurer is secretaris en notulist. 

Artikel 4 Werkwijze 
1. De Treasurycommissie komt minimaal twee keer per jaar bijeen, in ieder geval bij de begroting 

en de jaarrekening. 

2. De voorzitter en secretaris stellen gezamenlijk de agenda op. 

3. De Treasurycommissie vergadert alleen in aanwezigheid van de gedeputeerde Financiën en de 

domeinmanager Bestuur en Organisatie. 

Artikel 5 Treasuryrapportage 
1. De treasurer is verantwoordelijk voor het opstellen van de treasuryrapportage. 

2. De treasuryrapportage wordt voor iedere vergadering van de Treasurycommissie opgesteld. 

3. Nadat de treasuryrapportage is besproken in de Treasurycommissie wordt deze ter informatie 

aan Gedeputeerde Staten gestuurd. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

G.J. Schuinder, wnd. voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 3 december 2025 

Kenmerk 4.9/2025001682 

Nr. 20382 

PROVINCIAAL BLAD 9 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 20382 9 december 2025 1 


